КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПУШКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПУШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2-ой  созыв, 49  -е заседание

РЕШЕНИЕ

 От  17.12.2013 г. №  101

С.Краснинское

Об установлении размера платы населения

за жилищно-коммунальные услуги

     Руководствуясь  статьями 158 «Жилищного кодекса Российской Федерации», п.6 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 30.05.2013 г. № 50 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области» ( в редакции постановления от 20.09.2013 г. № 94), Совет народных депутатов Пушкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить  с 01.01.2014 г.

1.1. Плату за услуги холодного водоснабжения согласно приложения № 1;

2. Применять для населения нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг с 01.01.2014 г., утвержденные решением Совета народных депутатов Пушкинского сельского поселения от 29.11.2010 г. № 9 (приложение 2)

3. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников  жилья, ресурсоснабжающим организациям производить расчеты платы граждан  за жилищно-коммунальные услуги в установленном размере;

4. Считать утратившим силу Решение от 28.11.2012 г. № 63 «Оплате граждан за  жилищно-коммунальные услуги на 2013 год»;

5. Предусмотреть в бюджете поселения на 2014 год возмещение расходов, не  покрываемых платежами населения,  за предоставленные жилищные и коммунальные  услуги, ресурсоснабжающим, управляющим организациям, товариществам собственников  жилья как разницу между тарифами, утвержденными для предприятий жилищно-коммунального комплекса на 2014 год и размером платы для населения, установленным настоящим решением;

6.  Решение подлежит обязательному обнародованию на информационном стенде администрации  Пушкинского сельского поселения и размещению в информационно-  телекоммуникационной сети Интнрнет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению ( А.Т.Обвинцева)

Председатель Совета народных депутатов

Пушкинского сельского поселения                                                  Г.А.Багрыч

Глава Пушкинского сельского поселения                                        Г.А.Багрыч

                     Приложение № 1

                                                                к решению Совета народных депутатов

           Пушкинского сельского поселения

           от    17.12.2013 г. № 101

Размер

платы населения за коммунальные услуги

по Пушкинскому сельскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы     (руб)

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	13-88

                     Приложение № 2

                                                                к решению Совета народных депутатов

           Пушкинского сельского поселения

           от    17.12.2013 г. № 101

                                       Норматив потребления

                                  жилищно-коммунальных услуг

                          по Пушкинскому сельскому поселению

	№ п/п
	наименование
	Ед. изм.
	Норматив потребления

	1
	Холодное водоснабжение
	Куб.м.
	1

	с 1 человека в месяц

	1.1
	Жилой дом с водопроводом, канализацией, ванной, горячей водой
	Куб.м.
	4,4

	1.2
	Жилой дом с водопроводом, канализацией, ванной, без горячей воды
	Куб.м.
	4,6

	1.3.
	Жилой дом с водопроводом, канализацией, без ванны
	Куб.м.
	2,9

	1.4
	Жилой дом с водопроводом без канализации
	Куб.м.
	2,1

	1.5
	Водопотребление от колонки
	Куб.м.
	1,1

	1.6
	Полив приусадебных участков в летний период
	Куб.м.
	15,33

	1.7
	Поение домашнего скота за 1 голову в месяц
	Куб.м.

	корова
	Куб.м.
	1,825

	лошадь
	Куб.м.
	1,52

	свинья
	Куб.м.
	0,68

	овца

	0,3